Inapuit statuta d̄m̄ Willhelmi d̄repi colomen

Willhelmus dei gr̄a 2 **Q**uoniam d̄m̄n̄s d̄m̄n̄s statu d̄m̄n̄s nos sub
iectoz p̄p̄e d̄m̄gēdo cura nos pastoralis officij sollicitudine cotidiana

infuso deservit notificat publicat & infirmat dno mraz amf & doct
In sca synodo prime in ecclia nra colomoz celebrandi Ipa q statuta
tenore pntu liaz ex capli & pzo mzo consilio & assensu apdamus co
firmamus & papim inuolabilib obfua Sublac pome came in sca
duoz hont & dalt pdecessoz mzo pzo complensio Prefam sup
putas ut aliquibz ex eis infra pof Et quicq ex eis pome substat e
at ob eas penitus ex eis caus nos mouentibz reuonam & eas uolum
hiz p mfect

Incipit tenor statutorz pzo & publicatorz in huc
T pmo ut canoia mraz amf & doct aliqz etia & pch. **¶ modum.**
coqueste comam no nucant neqz barbam qz coronas assidue defant
que sedm ordine sui status decencia appareant detente Consuas et
rasuras in embz & in barbis hant decentes **¶** Et aliquo enes suas to
talis abradit sui sup pertine absadat **¶** Item ut canoia & aliqz etia no
sint manifesta concubinarij nec fornicas sed in dno remeant de quibz
suppico ncontencie hnt poss **¶** Nam tales aduisione condigna plectendi
snt pnt in statutz duoz quondaz comf & sup mzo pdecessoz plem
continet **¶** Item ut etia uestes oio uidez glaucas aut rubeas scaticas
dngatas complicatas an pectus aliquos ut ulc' aubitos nodes notabls
hntes aut de alio colore manica & bestes sup ut mfix rugatas seu a lalibz
sappio & in longu ad oras & in manibz ad aliqua uolucioe furatas **¶**
Decno uestes nimio artas & nimia breuata notatas no deferant ut
non manicas ulc' modu longas no legant nec sasse in suis bestibz manibz
stent **¶** Item no debz uti subtus p pma subueste dambosuo balac
& duqz colalibz & figurz etiam scaticz & dngatiz ex tectuz pntz & alijs
no stant **¶** Item caligas virides glaucas ut rubeas no deferant neqz
caligas baris modis pforatas in sasse ut laqueatas **¶** Item no stant
capucio longz quibz similibz monachi comf me septa sui monachi sctz
da neqz deferant capucia pforata & sassa at fissa ad magno pam
paulis pendentibz nec de rmailata filis sericis argenteis ut rubeis
de eistem desup baris conceit depictz figurz & gemo ornatz **¶** Item
canoia & etia cid ruitingz culcellis crispino non mcedant p forat
in choro at in statombz & corf suis platis & infra amnicatam **¶** It
hastiludia no excedant maxime in loqz ubi snt bnficia **¶** Item ca
nonia rca etia etiaz collegiatarz infra ul' cor' amnicatam sine re
ligione no compeant cora suis ul' alijs plaus si sine hnt ut illiqz
mcedant **¶** Prelatus etiam nisi sit de licentia eozdem sine sic equos
sine pedes **¶** Item no marent aliqua etiam collegiata canoicaz
sine religione **¶** Item bonas ad pcessiones debitas & consuetas frequ
e & faciant mctinacoe mtrando ad pcessione & exomid' chorz eo et
plac' sine rueno & mctinent Incipiendo etia ul' ad cantu de sum
ul' ad cquificatue & quid legunt liones et at lego Gloria p' ad
po **¶** Quid cancat **¶** Gla m exccels **¶** Credo in dno dñi sicut ab anas est

consuetu **¶** Item canonia & cetera cetera frequentes non deant in capite
capitulis capitis choralibus magis assuas dno dno pagus **¶** Et hoc idem
in capto necno in statombz que fuerint in ecclia ut in ambitu obpue
¶ Item pillileos seu burreos no deferant in consuetos p teptos seu
sem magros **¶** Item ad macuans p venite & ad seppas p pmi p
& ad compt. nemo metret chorz & qdun legit eccm ad missam nullus t
eret ut exeat chorz **¶** Item sacdos celebraciu missaz no accedit ad
altare sine ministro & nullus dyaco ut subdyaco legat ad missaz n sacd
ornamentis sit indutus pnt eius ordo requirit nec recedit n officiu
totalid sit completu **¶** Item canonia erit in festo noue leonu p se ut
p aliu canonicu in macuans & macas horz ad missaz ministrant & legat
in locf debet & ad hoc deputat manie in ecclia in quibz no est consuetu
cotadie p canonicos ministros **¶** Item cu nullus ministras ad altare
seu regens chorz ut legens leonem colapedibz uenit **¶** Item nullus se
deat in choro n horz & locf in quibz est consuetu **¶** Item canonia et
cetera no hant in choro ut in ecclia de loco ad locum nec fabulent q
du dno alios impediendo mibi pagus **¶** Et morose & discrete mcedat
in dno **¶** Item canonia & beneficia horis canonicis & de dno nra qz
districte & districte deant manie bnficia & in sacd ordinibz constatu
¶ Item canonia & cetera cetera venietes ad cruce ad statones in choro ma
neant ibidem n ca ronabilis cogat eos exire dnet ad cruce rece
dant **¶** Et magi scolana suos scolacs decens faciant scie & mane t
choro **¶** Item quicunq cantabit de sid in choro Inapuet reponstru
scdm uocem suam ut bono modo cancae ualeat ne ibi confusio fiat
¶ Item canonia sacd ordines recipiant ad a suis decanis fuerint
moma nec aliquos canonicos ad ordines accedat n & obtenta licentia eis
ad quem hoc pmet in sua ecclia & consue ut de iure **¶** Item canonia
gmedant in enuicacibz suis in dombz ppis ut hant hospites suos in
eadem qd tunc ommit districte decanos suos scdm q ipd magi uide
runt expedire **¶** Item canonia ut cetera noctu no tempe p plateas no
vadant cu implencia & clamore **¶** Item no vadant de die & noctno qe
in plateis aut locf pub ad tabnas & choreas **¶** Item canonia & alii
cetera dno vende no debent n scdm form & modu & contenciu manducor
pie memoie dno dno pdecessor que uoluit in suo robore pmanere
¶ Item nullus canonicus plus vadit p ciuitate sine famulo ut scio
¶ Item ut unusquisq sciat quid sibi lege ut cancae meibat **¶** Item
legunt tabule in capto qui lege ut cancae debeant **¶** Et commemoracoe
defuitorz & alii scd de rogula si abbas ut decano pno e **¶** Si no por
meret captm ad alios filiz & ebdomedano **¶** Sacerdos q dicat piosa et
deinde finita piosa ante aliquo tractatu tracte de disciplina **¶** Inf
qua quibz canonicis debz ee cancae & compoit & mansuet **¶** Item ut ca
nocalis corrome offm libe ualeat excc. **¶** Decan & alii plati circa
suos subditos & canonicos decim & statum ut exccucom eoz nlla
consuetudo ut appme bnficia ualeat impedire **¶** Item canonia in car